МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 173»

Азовская ул. д. 9, Краснодар г., 350012, тел. 8(861)222-19-96, факс: 8(861)222-14-84

ПРИКАЗ

12.07.2022 г. № 7/00-0

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества образования в

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка-детский сад № 173»

В рамках исполнения приказа Департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 5 июля 2022 г. № 1287 «Об

итогах мониторинга оценки качества дошкольного образования в

муниципальном образовании город Краснодар в 2022 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в МБДОУ МО город Краснодар «Центр развития ребёнка-

детский сад № 173»

2. Разместить план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в МБДОУ МО город Краснодар «Центр развития ребёнка-

детский сад № 173» на официальном сайте МБДОУ Мо г. Краснодар «Центр

развития ребёнка-детский сад № 173»

3.Назначит старшего воспитателя Грачеву О.А. ответственным за исполнение

плана мероприятий по повышению качества дошкольного образования.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

т .

Заведующий (. =. ееерин 7 `А.В. Тютрина

Утверждаю:

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар
73» «Центр-детский сад № 1

т #2488: Тютрив/

а ое 52 22

План мероприятий

по повышению качества дошкольного образования в МБДОУ МО город Краснодар «Центр развития ребенка ей сад № 173»

Мероприятия Этапы,

сроки

Исполнители

Повышение качества содержания образовательной деятельности в ДОУ

Разработать и внедрить детско-взрослые проекты в сфере иИЮЛЬ- Старший воспитатель, воспитатели

речевых коммуникаций. сентябрь

2022 г.

Разработать методические материалы но направлению август 2022 | Старший воспитатель, воспитатели

«Речевое развитие» и использовать их в педагогической р.

деятельности

Организовать участие педагогов в муниципальных в течение Старший воспитатель

методических мероприятиях согласно плану МКУ КНМЦ года

Организовать участие детей в детских конкурсах различных | в течение Воспитатели

уровней, способствующих речевому развитию года

воспитанников

Качество образовательны х условий в ДОО

    Организовать участие педагогов в конкурсах различного в течение Старший воспитатель

уровня. года

- Разработать и провести мероприятия, направленные на в течение Старший воспитатель, воспитатель

обогащение копилки педагогов педагогическими приемами. | года

- посещение методических

объединений, семинарсв, консультаций;

- открытые просмотры,
- смотры, конкурсы внутри ДОУ;

- курсы повышения квалификации педагогов

Качество взаимодействия с семьей. Вовлеченности в образовательный процесс

Применять различные формы взаимодействия с семьями

воспитанников: родительские собрания; консультации;

совместные проекты; выставки детских работ.

изготовленных вместе с родителями; Дни открытых дверей;

участие родителей в подготовке и проведении праздников,

досугов; оформление фотовыставок; работа с родительским

комитетом.

В течение

года

Воспитатели

Качество обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и уходу

- своевременное проведение инструктажей по охране жизни

и здоровья детей;
- обучение работников оказанию первой неотложной

помощи;

- строгое соблюдение работниками санитарных норм и

правил, правил охраны — труда, пожарной и

антитеррористической безопасности;

- периодические — медицинские осмотры

работников учреждения.

постоянно

Ответственный по охране труда, старший воспитатель. медсестра